SEARE LaiRnat

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 18.03.2026

Mbledhja e pesté (5) e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés mbahet mé 19.03.2026, né orén 11:00,
ndértesa e Qeverisé, salla P-31. :

RENDI I DITES

 IF

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér bartjen e Zyrés pér ¢éshtjet e kategorive té dala nga lufta
e UCK-sé, e cila vepron né kuadér t& ZKM-sé, né Ministriné pér Pung, Familje dhe Vlerat e
Luftés Clirimtare (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim- vendimit pér Themelimin dhe Funksionimin e Sistemit pér Zbatimin
e Mbéshtetjes sé Bashkimit Evropian pér Kosovén pérmes Instrumentit pér Reforma dhe
Rritje Ekonomike pér Ballkanin Peréndimor (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés s&é Kosovés,
dhénien e autorizimit pér Ministren e Drejtésisé pér nénshkrimin e Marréveshjes pér
Ndihmé té¢ Ndérsjellé Juridike né Céshtjet Penale, me Qeveriné e Mbretérisé sé Belgjikés
(MD)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér pérditésimin e Listés Shtetérore Strategjike pér Mallra
me Pérdorim té Dyfisht&, duke iu referuar Listés sé Bashkimit Evropian, pér mallrat qé vihen
nén kontroll pér shkaqe té sigurisé kombétare, politikés sé& jashtme, sigurisé publike, ose pér
arsye té té drejtave té njeriut (MINTI)

Shqyrtimi i Kérkesés sé Ministrisé sé¢ Shéndetsisé pér pagesén e 55 (pesédhjetepesé)
specializantéve me vetéfinancim nga kategoria ekonomike “Subvencione dhe transfere”
(MSh)

Shqyrtimi i Kérkesés sé Ministrisé sé Shéndetsisé pér pagesén e 37 (tridhjeteshtaté)
specializantéve me vetéfinancim nga Lugina e Preshevés, Mali i Zi etj,, nga kategoria
ekonomike “Subvencione dhe transfere” (MSh)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim dhe krijimin e t& drejtés sé

servitutit pér interes publik té pronave t& paluajtshme, t€ cilat preken nga realizimi i Projektit
“Linja ajrore 110kV, parku me Eré - Zatrigi 1&2” (MMPH)
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Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin, organizimin dhe funksionimin e Késhillit t&
Ministrave té Reformés sé¢ Administratés Publike dhe strukturave pérgjegjése pér té
koordinuar, monitoruar dhe zbatuar dokumentet strategjike té Reformés sé Administratés
Publike (MDAP)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e pérshtatjes s¢ ndarjeve buxhetore, sipas
Rregullores (QRK) Nr. 04/2026 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Ministrive (MF)

Shqyrtimi i Kérkesés sé¢ Ministrisé sé Financave pér dhénien né shfrytézim té ngastrave
kadastrale pér Doganén e Kosovés (MF)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik té pronave
té paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve t& interesit, t& cilat preken nga realizimi i
projektit: “Ndértimi i Qendrés pér Sport dhe Kulturé”, Komuna Ferizaj (MMPH)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik t& pronés sé
paluajtshme ish shoqérore KBI Ereniku, pér nevoja té realizimit t& Projektit “Ndértimi i
Zonés Industriale t& Mbrojtjes” (MMPH)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik t& pronave té
paluajtshme t& pronaréve té¢ cilat preken nga realizimi i Projektit: Zgjerimi i Rrugés

Nacionale M25, Prishtiné - Podujevé (MMPH)

Shqyrtimi i Draftit t& Raportit pér Vlerésimin Ex-Post té Ligjit Nr.08/1-250 pér Ndryshime
Klimatike (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér Fondin e Ekselencés
(MF)

Shqgyrtimi i Propozim-vendimit pér mandatit Komisionit pér Verifikimin e Diplomave t&
léshuara nga Universiteti i Mitrovicés sé Veriut (ZKM)

Té ndryshme
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